总股本396,234,400股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1元（含税），共分配利润39,623,440

元（上述利润分配预案尚需提交年度股东大会审议批准）。 因此本次发行股份数量将相应调整如下：

调整后的发行底价＝调整前的发行底价-每股现金红利=8.40-0.1=8.3元；

调整后发行数量上限＝募集资金总额÷调整后的发行底价＝120,960.00万元÷8.30元=145,734,

940股

假设本次发行数量按上限发行，即145,734,940股；

5、对公司2015年度业绩做如下2种情形假设：

情形一：由于目前铁精粉价格一路走低，根据2015年以来的经营情况分析，如果2015年铁精粉价格

无明显回升，则预计公司2015年将很难实现盈利或出现微亏，假设2015年公司扣除非经常性损益后归

属于母公司所有者的净利润与2014年公司扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润下降

100%，即2015年扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润0元。

假设本次非公开发行于2015年7月完成并利用募集资金偿还贷款50,000万元， 以目前一年期贷款

基准利率上浮10%，即5.885%计算，2015年发行完成后可为公司节省财务费用约1,200万元，不考虑所

得税影响本次非公开发行后预计2015年扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润1,200万

元。

情形二：假设2015年铁精粉价格有所回升（如回升到2014年下半年的水平），2015年公司扣除非经

常性损益后归属于母公司所有者的净利润与2014年公司扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净

利润下降50%，即2015年扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润6,517.38万元。

假设本次非公开发行于2015年7月完成并利用募集资金偿还贷款50,000万元， 以目前一年期贷款

基准利率上浮10%，即5.885%计算，2015年发行完成后可为公司节省财务费用约1,200万元，不考虑所

得税影响本次非公开发行后预计2015年扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润7,717.38万

元。

6、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润、现金分红之外的其他因素对净资产的

影响。

（二）对公司主要财务指标的影响

考虑到本次非公开发行后公司股本扩张、净资产大幅增加等因素公司测算了不同净利润（归属于上

市公司普通股股东）假设条件下本次发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，具体情况如下：

利润分配实施月份

2015

年

5

月

本次发行完成月份

2015

年

7

月

本次增发数量

（

股

）

145,734,940

本次发行募集资金总额

（

元

）

1,209,600,000

2015

年现金分红

（

元

）

39,623,440

项目

2014

年

/2014-12-31

2015

年

/2015-12-31

发行前 发行后

总股本

（

股

）

396,234,400 396,234,400 541,969,340

期初归属于母公司所有者权益

（

元

）

1,060,093,750.21 1,206,311,238.40 1,206,311,238.40

假设

1:2015

年公司扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润较

2014

年下降

100%

，

即

2015

年扣除非经常性损益

后归属于母公司所有者的净利润

0

元

。

扣除非经常性损益后归属于母公司

所有者的净利润

（

元

）

130,347,626.15 - 12,000,000.00

期末归属于母公司所有者权益

（

元

）

1,206,311,238.40 1,166,687,798.40 2,388,287,798.40

扣除非经常性损益后的基本每股收

益

（

元

）

0.33 - 0.02

扣除非经常性损益后的稀释每股收

益

（

元

）

0.33 - 0.02

归属于上市公司股东的每股净资产

（

元

）

3.04 2.94 4.41

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率

(%)

11.54 0.00 0.71

假设

2:2015

年公司扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润较

2014

年下降

50%

，

即

2015

年扣除非经常性损益后

归属于母公司所有者的净利润

6,517.38

万元

?

。

扣除非经常性损益后的归属于母公

司所有者净利润

（

元

）

130,347,626.15 65,173,813.08 77,173,813.08

期末归属于母公司所有者权益

（

元

）

1,206,311,238.40 1,231,861,611.48 2,453,461,611.48

扣除非经常性损益后的基本每股收

益

（

元

）

0.33 0.16 0.14

扣除非经常性损益后的稀释每股收

益

（

元

）

0.33 0.16 0.14

归属于上市公司股东的每股净资产

（

元

）

3.04 3.11 4.53

扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率

(%)

11.54 5.36 4.47

说明：

1、 上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响， 不代表公司对

2015年盈利情况的观点，亦不代表公司对2015年经营情况及趋势的判断。

2、公司对2015年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投

资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

3、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，除财务费用外对公司生产经营等的影响。

4、本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经证监会核准发行的股份数量和

实际发行完成时间为准。

考虑到本次非公开发行后公司股本扩张、净资产大幅增加等因素，若2015年公司经营状况及国际铁

矿石市场未较2014年发生较大改观，2015年公司利润水平不能与股本规模、 净资产规模等保持同步增

长，则存在每股收益与加权净资产收益率进一步下降的风险。

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的特别风险提示

本次非公开发行股票后，随着募集资金的到位，公司的股本及所有者权益均会有一定程度的增长，

由于募集资金拟用于偿还贷款及补充流动资金，若2015年公司利润水平不能与股本、净资产规模保持同

步增长， 则每股收益与加权净资产收益率将出现一定幅度的下降， 本次募集资金到位后公司即期回报

（每股收益、净资产收益率等财务指标）存在被摊薄的风险，特此提醒投资者关注本次非公开发行股票